Приложение №4
Утвержден приказом заведующего
от 28.08.2023 №54/2

ПЛАН ЗАНЯТИЙ
адаптированной образовательной программы дошкольного образования 
для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (онр)
МБДОУ «Детский сад №22»на 2023-2024 учебный год
	Образовательная
область
	Базовый вид деятельности
	Периодичность 4-5 лет
	Периодичность 5-6 лет
	Периодичность 6-7 лет

	
	
	В
неделю
	В
месяц
	В
год
	В
неделю
	В
месяц
	В
год
	В
неделю
	В
месяц
	В
год

	Физическое
развитие
	Физическая культура в помещении
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	Познавательное
развитие
	ФЭМП
	1
	4
	32
	1
	4
	36
	2
	8
	72

	
	Ознакомление с предметным окружением и социальным миром
	0,25
	1
	8
	0,25
	1
	8
	0,25
	1
	8

	
	Ознакомление с миром природы
	0,25
	1
	8
	0,25
	1
	8
	0,25
	1
	8

	
	Конструирование
	0,5
	2
	16
	0,5
	2
	16
	0,5
	2
	17

	Речевое развитие
	Развитие речи
	4
	16
	128
	4
	16
	128
	4
	16
	132

	Художественно-
эстетическое
развитие
	Изобразительная деятельность
Рисование
	1
	4
	36
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	Лепка
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	Аппликация
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18
	0,5
	2
	18

	
	Музыкальная
деятельность
	2
	8
	72
	2
	8
	72
	2
	8
	72

	
	Итого
	12
	48
	408
	14
	52
	448
	14
	56
	489




